
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.389 Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 462/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 2912/2018-MP/PGJ, de 04 de maio de 2018
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de 
prestação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E: 
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
INSTRUMENTO: CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA

016 2020 IMPRENSA A R S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Erica Wisniewski Dias Xerfan (Titular); Mônica Maia Hayasaki (Suplente) 19/02/2020 18/11/2020 Port. nº 352/2020-MP/SGJ-TA, DOE 
de 17/08/2020

042 2020 INFORMÁTICA O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA. Moises Soares Vieira (Titular); Jeff erson Luiz do Nascimento Ribeiro (Suplente) 03/09/2020 02/09/2021 Solicitado fi scal dia 16/09/2020.
047 2020 ASSESSORIA DE IMPRENSA BWB - NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS LTDA Edyr José Pereira Falcão Junior (Titular); Érica Wisniewski Dias Xerfan (Suplente) 27/08/2020 26/08/2021 -
048 2020 DOM IAN G. P. MACEDO EIRELI Ricardo Gil Castello Branco (Titular); Renato de Albuquerque Chaves (Suplente) 27/08/2020 24/01/2021 -
049 2020 DOM IAN G. P. MACEDO EIRELI Henrique Klautau de Mendonça (Titular); Ricardo Gil Castello Branco (Suplente) 27/08/2020 23/02/2021 -

050 2020 MONITORAMENTO SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI - EPP Alex Teixeira Raposo (Titular); Krucheusky Werbeson Diniz Alencar (suplente); Cid 
Tenório de Souza (suplente) 27/08/2020 26/08/2021 -

051 2020 MONITORAMENTO SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI - EPP Alex Teixeira Raposo (Titular); Krucheusky Werbeson Diniz Alencar (suplente); Cid 
Tenório de Souza (suplente) 27/08/2020 26/08/2021 -

052 2020 DOM CONSTRUTORA MACAMBIRA E COMÉRCIO LTDA EPP Renato Albuquerque Chaves (Titular); Ricardo Gil Castelo Branco (Suplente) 27/08/2020 23/02/2021 -
053 2020 INFORMÁTICA OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA Diego Rodrigues de Souza (titular); Francisco José Rio Barbosa (suplente) 28/08/2020 27/08/2021 -
054 2020 DOM NORTEBEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP Renato Albuquerque Chaves (Titular); Ricardo Gil Castelo Branco (Suplente) 01/09/2020 15/06/2021 -
055 2020 CEAF EDSON RESENDE CURSOS E PALESTRAS LTDA Ednalva Rosa dos Santos (Titular); Lucia da Costa Florenzano (Suplente). 08/09/2020 07/12/2020 -
057 2020 ASSESSORIA DE IMPRENSA ALVO PÚBLICO PUBLICIDADE EIRELI Mônica Maia Haysaki (Titular); Edyr José Pereira Falcão Júnior (Suplente) 06/10/2020 05/10/2021 -
059 2020 PJ OURILÂNDIA DO NORTE JCL TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPP Marlon Clayton Ferreira Lopes (Titular); Sandrylene Marques Melo Santos (Suplente) 16/10/2020 15/10/2021 -

060 2020
TRANSPORTE E REGIÃO 

ADMINISTRATIVA SUDESTE I, 
II, III e IV

ZETTA FROTAS S.A BELÉM: Paulo André Seawright Coelho (Titular); Lindalva Soares das Chagas 
(Suplente). 20/10/2020 19/10/2022 -

061 2020 DIVISÃO MATERIAL RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP Fernando Silva de Carvalho (Titular); Wagner Aragão Sales (Suplente). 15/10/2020 14/10/2021 -

062 2020 DOM TECNOGERA LOCAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DE 
ENERGIA S/A Floriano Kenji Yokoyama (Titular); Marcelo Antonio Silva Martins (Suplente) 19/10/2020 18/10/2021 -

058 2020 ASSESSORIA DE IMPRENSA ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI EPP Edyr José Pereira Falcão Junior (Titular); Érica Wisniewski Dias Xerfan (Suplente). 15/10/2020 14/03/2021 -

024 2019 ASSESSORIA DE IMPRENSA JM COVRE COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI 
- ME Mônica Maia Hayasaki (Titular); Erica Wisniewski Dias Xerfan (Suplente) 13/02/2019 12/02/2021 Port. nº 352/2020-MP/SGJ-TA, DOE 

de 17/08/2020

121 2019 COLÉGIO DE PROCURADORES CENA2 PRODUÇÕES DIGITAIS EIRELI - ME Fávia Gihanna da Silva Sousa (titular); Renato Leno Cunha Almeida (suplente) 18/09/2019 17/09/2021 Port. n° 620/2019-MP/SGJ-TA, DOE 
DE 21/10/2019

161 2019 PJ CURRALINHO O G FEITOSA NETWORK EIRELI Rhaylene Farias Bentes (Titular) 20/12/2019 19/12/2020 Port. n° 097/2020-MP/SGJ-TA, DOE 
de 16/03/2020

112B 2017 PJ BREVES MARIA DA LUZ JARDIM DE SOUZA Marcos Vinícius Guerra Ferreira (titular); Gabriela Taveira Barbosa Viegas (suplente) 10/10/2017 09/08/2021 Port. n° 500/2017-MP/SGJ-TA, DOE 
de 27/10/2017

131 2016 ASSESSORIA MILITAR R B TAVERNARD EIRELI - ME Alex Teixeira Raposo (Titular); Emanoel Jorge Teixeira Alves (Suplente) 02/01/2017 01/01/2021 Port. n° 217/2019-MP/SGJ-TA, DOE 
de 04/04/2019

073 2013 PJ TOMÉ-AÇU ADÉLIA FALSONI CASSULI Everton Costa dos Santos (titular); Wilton Toshiriro Monteiro Yamamoto (suplente) 16/12/2013 15/12/2021 Port. n° 608/2018-MP/SGJ, DOE de 
17/08/2018

INSTRUMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇO - ARP

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA

028 2020 TRANSPORTE ZETTA FORTAS S.A. Paulo André Seawright Coelho (Titular); Lindalva Soares 
das Chagas (Suplente) 22/09/2020 21/09/2021 -

029 2020 SERVIÇOS GERAIS REY GLASS COMERCIAL LTDA - EPP Sérgio Ricardo Rêgo de Oliveira (Titular); Célia Maria de 
Moura Brito (Suplente). 03/09/2020 02/09/2021 -

085 2019 ASSESSORIA DE IMPRENSA ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI EPP Edyr José Pereira Falcão Junior (Titular); Erica Wisniewski 
Dias Xerfan (Suplente) 18/10/2019 17/10/2020 Port. nº 352/2020-MP/SGJ-TA, DOE 

de 17/08/2020

092 2019 ASSESSORIA DE IMPRENSA JM COVRE VALENTE MARTINS Erica Wisniewski Dias Xerfan (Titular) e Mônica Maia 
Hayasaki (Suplente) 03/12/2019 02/12/2020 Port. nº 352/2020-MP/SGJ-TA, DOE 

de 17/08/2020

INSTRUMENTO: ACORDO DE COOPERAÇÃO

Nº Ano UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA
001 2020 PJ Marabá Ministério Público do Estado do Pará - MPPA; Faculdade do Carajás LTDA Jairo Mororó Aguiar (Titular); Antonio dos Santos Motta (Suplente). 15/09/2020 14/09/2022 -

INSTRUMENTO: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº Ano UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA

003 2019 CAO CÍVEL Ministério Público do Estado do Pará, Ministério Público 
Federal, Universidade Federal do Pará.

Danielle Santos da Cunha Cardoso (Titular); Ana Maria 
Oliveira da Paz Messias Santos (Suplente) 19/12/2019 18/12/2024 Port. n° 097/2020-MP/SGJ-TA, DOE 

de 16/03/2020

INSTRUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº Ano UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA

015 2016 PJ PARAUAPEBAS PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS Tatiana Montibeller Paixão (Titular); José Wilton Moreira 
da Silva (Suplente). 16/12/2016 13/12/2020 Port. n° 8464/2018-MP/PGJ, DOE 

de 23/11/2018

* É possível que a data fi nal de vigência dos instrumentos contratuais, seja alterada posteriormente a data desta portaria mediante termo aditivo.
II - Caberá aos servidores designados neste ato, a obrigação de anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução dos instrumentos 
supramencionados, devendo sugerir diretamente à Subprocuradoria-Geral de Justiça o que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços 
contratados. 
III - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de OUTUBRO de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO 
Subprocuradora -Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
*Republicada por conter incorreções no DOE nº 34.384 de 23 de outubro de 2020.

Protocolo: 594894


